DE LINGUA, IN QUA DICITUR MISSA. Eripare simplici populo hoc solarium, jungendi vocem suam voci totius Ecclesiae, est usus contrarius praxi Apostolicæ et intentioni Dei. *Quesn. 86.*

P. P. 66. Propositio asserens fore contra Apostolicam præxim et Dei consilia, nisi Populo faciliores viæ pararentur vocem suam jungendi cum voce totius

Ecclesie; — Intellecta de usu vulgaris linguae in liturgicas preces inducendae, — Falsa, temeraria, ordinis pro Mysteriorum celebratiōne p̄scripti perturbativa, plurium malorum facile productrix.

DE DISPOSITIONE SACERDOTIS CELEBRANTIS. Mandatum Tridentini factum sacerdoti sacrificanti ex necessitate cum peccato mortali, confitendi quamprimum, est consilium, non p̄ceptum. *Alex. VII. B. 38.*

Illa particula, *Quamprimum*, intelligitur, cum sacerdos suo tempore confitebitur. *Alex. VII. C. 39.*

DE STIPENDIIS PRO MISSA LEG. Duplicatum stipendum potest Sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet celebranti correspondentem, idque post decretum Urbani VIII. *Alex. VII. C. 8.*

Post decretum Urbani, potest Sacerdos, cui Missæ celebrandæ traduntur, per alium satisfacere, collato illi minore stipendio, alia parte stipendii sibi retenta. *Alex. VII. B. 9.*

Nou est contra justitiam pro pluribus Sacrificiis stipendum accipere, et Sacrificium unum offerre; neque etiam est contra fidelitatem, etiamsi promittam promissione per juramentum firmata danti stipendum, quod pro nullo alio offeram. *Alex. VII. B. 10.*

Annum legatum pro anima relictum non durat plus quam per decem annos. *Alex. VII. C. 43.*

DE P̄ENITENTIA.

DE VIRTUTE P̄ENITENTIÆ. Homo debet agere tota vita p̄enitentiam pro peccato originali. *Alex. VIII. B. 19.*

DE SACRAMENTO P̄ENITENTIÆ. Animabus profectis, quæ reflexionibus mori incipiunt, quin et eo, ut mortuæ sint, jam pertingunt, Deus nonnunquam impossibilem reddit confessionem, ipseque supplet tantumdem ipsis largiendo gratiae præservantis, quantum reciperent ex Sacramento; ideoque his animabus non expedit eo casu ad Sacramentum P̄enitentiae accedere, quia non possunt. *Molin. 60.*

DE EFFECTU SACRAM. P̄ENIT. Peccator p̄enitens non vivificatur ministerio Sacerdotis absolvientis, sed a solo Deo, qui p̄enitentiam suggestens et inspirans vivificat eum et resuscitat; ministerio autem Sacerdotis solum reatus tollitur. *Bai. 58.*

DE MINISTRO HUJUS SACRAMENTI. Concilium Tridentinum non obligat Regulares ad obtinendas approbationes ab Episcopis, ut Secularium confessiones audire possint; neque de illius Concilii auctoritate privilegia Regularium restringi possunt; cum in Gallia receptum non sit, præterquam in decisib⁹ fidei, neque Bulla Pii IV. pro confirmatione illius Concilii promulgata. *Alex. VII. A. 4.*

Ubi Concilium Tridentinum est receptum, non possunt Episcopi restringere vel limitare approbationes, quas Regularibus concedunt ad confessiones audiendas, neque illas ex ulla causa revocare. Quinimo Ordinum Mendicantium Religiosi ad eas approbationes obtinendas non tenentur, et, si ab Episcopis Religiosi non approbentur, rejectio illa valet tantum ac si approbatio concessa fuisset. *Alex. VII. A. 2.*

Regulares Ordinum mendicantium semel approbati ab uno Episcopo ad

confessiones audiendas in sua Diœcesi habentur approbati in aliis, nec nova Episcoporum indigent approbatione. Regulares habent potestatem absolvendi a peccatis Episcopo reservatis, etiamsi ab Episcopo auctoritas indulta ipsis non fuerit. *Alex. VII. A. 3.*

Qui beneficium curatum habent, possunt sibi eligere in Confessarium simplicem Sacerdotem non approbatum ab Ordinario. *Alex. VII. B. 16.*

Confessiones apud Religiosos factæ, pleræque vel sacrilegæ sunt vel inviolabiles. *Alex. VIII. B. 20.*

Parochianus potest suspicari de Mendicantibus, qui eleemosynis communibus vivunt, de imponenda nimis levi et incongrua poenitentia seu satisfactione ob quæstum seu lucrum subsidiæ temporalis. *Alex. VIII. B. 21.*

DE MODO ADMINISTRANDI SACRAM. P̄ENIT. Ordinem præmittendi satisfactionem absolutioni induxit non politia, aut institutio Ecclesie, sed ipsa Christi lex et p̄scriptio, natura rei idipsum quodammodo dictante. *Alex. VIII. B. 16.*

Per illam praxim mox absolvendi ordo P̄enitentiae est inversus. *Alex. VIII. B. 17.*

Consuetudo moderna quoad administrationem Sacramenti P̄enitentiae, etiamsi eam plurimorum hominum sustentet auctoritas, et multi temporis diuturnitas confirmet, nihilominus ab Ecclesia non habetur pro usu, sed abusu. *Alex. VIII. B. 18.*

P. P. 34. Declaratio Synodi, qua postquam præmisit ordinem p̄enitentiae canonice sic ad Apostolorum exemplum ab Ecclesia statutum fuisse, ut esset communis omnibus, nec tantum pro punitione culpe, sed præcipue pro dispositione ad gratiam, subdit, se in ordine illo mirabili et augusto totam agnoscere dignitatem Sacramenti adeo necessarii, liberam a subtilitatibus quæ ipsi cursu temporis adjunctæ sunt; — Quasi per ordinem, quo sine peracto canonice p̄enitentiae cursu hoc Sacramentum per totam Ecclesiam administrari consuevit, illius fuisse dignitas imminuta; — Temeraria, scandalosa, inducens in contemptum dignitatis Sacramenti, prout per Ecclesiam totam consuevit administrari, Ecclesiae ipsi injuriosa.

P. P. 35. Propositio his verbis concepta: *si caritas in principio semper debilis est, de via ordinaria ad obtainendum augmentum hujus caritatis, oportet Sacerdos præcedere faciat eos actus humilationis et p̄enitentiae, qui fuerunt omni etate ab Ecclesia commendati; redigere hos actus ad paucas orationes, aut ad aliquod jejunium post jam collatam absolutionem, videtur potius materiale desiderium conservandi huic Sacramento nudum nomen p̄enitentiae, quam medium illuminatum et aptum ad augendum illum fervorem caritatis, qui debet præcedere absolutionem: longe quidem absumus ab improbanda praxi impónendi p̄enitentias etiam post absolutionem adimplendas; si omnia nostra bona opera semper adjunctos habent nostros defectus, quanto magis reveri debemus, ne plurimas imperfectiones admiserimus in difficillimo et magni momenti opere nostræ reconciliatonis; — Quatenus innuit p̄enitentias, que imponuntur adimplende post absolutionem, spectandas potius esse velut supplementum pro defectibus admissis in opere nostræ reconciliationis, quam ut p̄enitentias vere sacramentales, et satisfactorias pro peccatis confessis: quasi ut vera ratio Sacramenti, non nudum nomen, servetur, oporteat de via ordinaria, ut actus humilationis et p̄enitentiae, qui imponuntur per modum*